

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 31 de marzo de 2021**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	100,444,749.2
Reportos y otras operaciones bursátiles	-
Inversiones financieras, netas	132,259,881.7
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	503,991,956.3
	<u>736,696,587.2</u>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,363,321.9
Diversos	16,610,719.5
	<u>17,974,041.4</u>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<u>13,535,408.6</u>
--	---------------------

**Total activo**

768,206,037.2

Derechos futuros y contingencias

6,799,628.3

**Total Activo y Contingencias**

775,005,665.5

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	525,873,068.6
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	25,852,854.7
Préstamos de otros bancos	56,612,795.8
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	79,045,982.7
Diversos	1,991,913.4
	<u>689,376,615.2</u>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	2,476,448.9
Provisiones	2,010,596.3
Diversos	306,747.3
	<u>4,793,792.4</u>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo**

694,170,407.6

**Patrimonio:**

Capital social pagado	65,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	9,035,629.7

**Total patrimonio**

74,035,629.7

**Total pasivo y patrimonio**

768,206,037.2

Compromisos futuros y contingencias

6,799,628.3

**Total Activo y Contingencias**

775,005,665.5

**Carlos Antonio Turcios**  
 Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
 Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 31 de marzo de 2021**



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

**Ingresos de operación:**

Intereses de préstamos	10,482,723.5
Comisiones y otros ingresos de préstamos	424.7
Intereses y otros ingresos por inversiones	2,176,080.4
Reportos y operaciones bursátiles	-
Intereses sobre depósitos	49,261.9
Otros servicios y contingencias	1,107,505.4
	<u>13,815,995.9</u>

**Menos - Costos de operación:**

Intereses y otros costos de depósitos	4,659,241.0
Intereses sobre préstamos	1,155,880.8
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,190,025.06
Pérdida por venta de títulos valores	29,043.5
Operaciones en moneda extranjera	236.5
Otros servicios y contingencias	293,991.1
	<u>7,328,417.9</u>

**Total costos de operación**

(2,063,821.9)

**Utilidad antes de gastos**

4,423,756.1

**Gastos de operación:**

De funcionarios y empleados	2,595,333.6
Generales	2,117,883.5
Depreciaciones y amortizaciones	547,131.9
	<u>5,260,349.1</u>

**Total gastos de operación**

5,260,349.1

**Pérdida de operación**

(836,593.0)

Otros ingresos, neto

1,658,053.3

**Utilidad antes de impuestos**

821,460.3

Impuesto sobre la renta

(30,625.0)

Contribución especial a los Grandes Contribuyentes

-

**Utilidad neta**

790,835.3

**Carlos Antonio Turcios**

Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**

Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**

Contador General